30
Mart 1432- (3 Mayıs 1481) tarihinde de vefat etti. Osmanlı İmpa-
ratorluğunun 7. padişahıdır.. ;

1453 yılında İstanbul'u fethetrnesinden sonra kendisine "Fatih",
fetih babası (Ebü'l-feth) denilmiştir.

Ali Emiri Tarih-1216 Nurnarada kayıtlı -Lokman b. Hüseyin
el-Unnevi 'nin (ö. 1010/1601 'den s.) Kıyafetü'l-insaniyye fi
şema'ili'l-Ösmaniyye adlı Türkçe Manzum-mensur eserinde; Os
manlı padişahlarının hayatı, saltanat yılları olayları dış görünüşleri,
özellikleri, beden aHimetleri, anlatılır. Osman Gazi'den itibaren on
iki padişahın rninyatürü vardır. 7 .minyatür Fatih Sultan Mehmed 'e
aittir.

Ve lebleri beste
Yağnnı yassı

Gerdeni dıraz
BazOlan ka vi ve rezm-saz
Ve üzengiliği nerimani ser-

Ve saruğu dedesi Çelebi
Sultan Mehmed düzenlü, mükevver;
danişmend mücevvezesi gibi tae
üzre dilkeş ve müdevver ....

Ali Emiri Tarih 772 nurnarada
kayıtlı Aşık Çelebi, Pir Mehmed
d.926 (1519- 20) ö. 979 (1571-72)
Türk Edebiyatının çok önemli bi
yografı eseri olan Meşa'irü'ş şu'ara
Aşık Çelebi Tezkiresi. Murad dö
neminden tezkirenin yazıldığı zama
na kadar yaşamış olan 427 şairin
ebcet hesabına göre yer alan hal

.• R~~i~-~ .• tercümeleri yazılıdır. n. Selim' e
sunulmuştur. Türkçe ve nesih hatla

yazılmıştır.

Ali Eıniri Tıp 79

Tıp kitaplan arasında Sabuncuoğlu lakabıyla ünlü olan Şere
feddin Ali b. El-Hac İlyas (ö. 873/1468'den sonra) tarafından
870/1465 tarihinde kalem·e alınan Cerrlihiyye-i İlhaniyye'dir.
Türkçe. Kınk Nesih. 198 yk., 1 7st. 253xl65,218xl30 mm.

Metin içinde minyatürler vardır .. Sırtı ve kenarlan rruklepli, sır
tı meşin, kağıt kaplı, şirazeli.

Evet. Fatih' in hükümdarlığı
gibi şair Avru'nin de bir hükümdar tarafı vardır." der.

Divan-ı A vni
AE Manzum 305
Eser Adı: Divan-ı Avru..;_r ı:,IY..)

Mü~llif Adı ,_;. y

Avıll, Fatih Sultan Mehmed. d. 835 (1432)- ö. 886 (1481)

. İstanbul 1956
- Muhaınmet Nur Doğan, Fatilı Diviim ve Şerlıi, İstanbul2005.
- Muhaınmet Nur Doğan, "Fatih (Avn'!) Dlvanı'ndaki Kültürel ve Estetik

Unsurlann Toplu Tahlili", Türk Kültürüne Hizmet Vakfı tarafından hazır
lanan Fatifı ve Dönemi adlı kitabın içinde, s. 355-383, İstanbul 2004.

Sonda,
eserin yazılı olduğu kağıt cinsinden farklı, nohudi renkli numarasız
yazmaya sonradan eklenmiş olduğu düşünülen ı6 yaprak vardır:
(Resim 18) ·

Ali Emir! Efendi'nin kendi el yazısı ile istinsah ettiği
"A vn'i" (Fatih Sultan Mehmed) Dlvanı

AE Manzum 530/1

Müellif Adı ı.5-y-
Avru, Fatih Sultan Mehmed d. 835 (ı432) - ö. 886 (1481)

Eser Adı: Divan-ı Avm ı.S-.Y Lıl.Y-.)

Başı: 26b

raklık bir mukaddiine ve Fatih için yazdığı bir gazel vardır.
26b-43b gazeller
43b-47a Avıll'nin bır mısraına eski şairlerin yazdıklan 28 ce-

vap mısralan.
Türkçe. Rık'a
Fiziksel Niteleme:
47+1boş yk. 17 st/2 stn.215xl55 mm. (Resim 19)
Konu: Edebiyat

A.E Manzum 531/1

~üellif Adı ı_S. y-
Avıll, Fatih Sultan Mehmed d. 835 (1432)- ö. 886 (1481)

Eser Adı: ı_S.y- .:,1-Y-.)

Divan-ı ebü'l-feth Sultan Mehmed HfuH sam
Başı: l b